
 
 
 

 
 
 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
เรื่อง นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
------------------------------ 

  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ได้ตระหนักถึงความสำคัญในการส่งเสริม  
การป้องกันและปราบปรามการทุจริต และเสริมสร้างวัฒนธรรมสุจริตในองค์กร ซึ่งสอดคล้องกับแผน  
การปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง)  
จึงขอประกาศเจตนารมณ์นโยบายไม่ร ับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบ ัต ิหน ้าที่  
(No Gift Policy) โดยผู้บริหารและบุคลากรของมหาวิทยาลัยทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด
จากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)  

  เพื่อเป็นการแสดงเจตนารมณ์ที่เข้มแข็งในการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ  
ทุกรูปแบบและเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ให้มีความโปร่งใส
สามารถตรวจสอบได้ รวมทั้งเป็นการสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร สร้างทัศนคติค่านิยมที่ดี  
ในการปฏิบัติหน้าที่ ปลูกและปลุกจิตสำนึก มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง เป็นธรรม  
ไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม  
ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้หนึ่ งผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สิน 
หรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที ่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ  
แห่งกฎหมาย เว ้นแต่เป็นการรับทรัพย์ส ินหรือประโยชน์อื ่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์  
และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการปฏิบัติหน้าที ่ตามมาตรฐานทางจริยธรรม  
ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และจรรยาบรรณมหาวิทยาลัย 

  ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย จึงเป็นหน่วยงานรัฐที่ผู้บริหาร บุคลากร
ทุกคนในหน่วยงานไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดทั้งในขณะ ก่อน และหลังจากการปฏิบัติหน้าที่  
โดยให้ผู้บริหาร และบุคลากรของมหาวิทยาลัยยึดถืออย่างเคร่งครัด 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่          เดอืน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 

 

 

 

 

 

 

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 


